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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Njoftim pér dégjimin buxhetor publik me gytetaré pér KAB 2027-2029

Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutin e Komunés s&
Skenderajt dhe Udhézimit Administrativ t& MAPL-s& pér Administraté t& Hapur né Komuna, kryetari i Komunés
s¢ Skenderajt, Sami Lushtaku dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né bashképunim me Zyrén pér Informim,
publikojné& njoftimin pér organizimin e dégjimit publik me qytetaré pér pérgatitjen e KAB (Kornizés Afatmesme
Buxhetore 2027-2029).

Njoftohen t& gjithé qytetarét ¢ Komunés s€ Skenderajt, pérfaqésuesit e lagjeve dhe fshatrave, OJQ-t&, shoqatat
e grave, shoqéria civile, bizneset, fermerét, & rinjté e studentét, pérfaqésues t& institucioneve té ndryshme e
Komunés sé Skenderajt dhe t& gjithé t& interesuarit, se mé datén 03.06.2026 do t& mbahet dégjimi buxhetor pér
t& pranuar komentet, sugjerimet, propozimet dhe kérkesat lidhur me hartimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore
(KAB) 2027-2029.

KAB-i 8shté dokument i réndésishém pér planifikimin e buxhetit dhe hartimin e listés s& investimeve kapitale
kurse pérmes dégjimeve buxhetore qytetarét béhen pjesé e vendimmarrjes. Ky dégjim do t& mbahet me daté 3
Qershor 2026 sipas kalendarit t& méposhtém. Né kéte dégjime buxhetore mund t& marrin pjesé: qytetarét,
pérfagésuesit e fshatrave, OJQ-&, komunitetet e ndryshme, graté, pensionistét, & rinjté dhe studentét, bizneset,
pérfagésues nga institucione t& ndryshme dhe gytetar€ (€ tjeré pa dallim.

Dégjimi buxhetor Dita/data e mbajtjes Vendi Ora

Dégjimi buxhetor me pérfagésuesit e | E mérkuré, 03 Qershor | Salla e Kuvendit komunal, | 13:30
lagjeve dhe fshatrave, OJQ-t&, 2026
shogatat e grave, shogéring civile,
bizneset, fermerét, té rinjté e studentét
e Komunés sé Skenderajt dhe t& gjithé
té interesuarit e tjeré.
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Pér mé shumé detaje, pér Qarkoren buxhetore pérmes (€ cilés hartohet Kornizén Afatmesme
Buxhetore pér Komunén e Skenderajt mund t& vizitoni vegézat e méposhtme:

Fagen zyrtare t& komunés n€ internet né rubrikén e konsultimeve publike:

hitps://skenderaj.rks-gov.net/wp-content/up loads/2026/05/987-MF-DB-Qarkorja-Buxhetore-
2027-01.pdf

Platforma gendrore e konsultimeve publike:
hltps://konsultimct.rks—u(w.l1et/vie\\f(‘,nnsuIl.php'?Consul{alionlD=342825

Komentet dhe sugjerimet mund ti dérgoni né emailat: behxhet.maligiirks-gov.net,
besiana.thaci(@rks-ecov.net dhe kom una.skenderaj(crks-gov.net .




